
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Bc. Zuzana Hrabětová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management / KMO 

Téma diplomové práce:  Podnikatelský záměr v oblasti služeb 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Jan Tlučhoř, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

V předložené diplomové práci se autorka zabývá vlastním podnikatelským záměrem v oblasti svatební 

agentury. Z práce je zřejmý autorčin zájem o problematiku.  

Z hlediska struktury práce je do jisté míry problematická pozice kapitoly 7 v kontextu kap. 6.5 (SWOT 

analýza předchází některým analytickým informacím), i když autorka obsahy z kap. 7 v kap. 6.5 využívá. 

Formálně v tab. 2 není vhodně zvolený nadpis "zvolení autoři". Dále i formálně v tabulkách není příliš 

přehledné využití odrážek (více tabulek v práci, ale např. tab. 10). Některé jazykové obraty autorky jsou 

méně odborné. Některé kapitoly končí obrázkem, tabulkou a ne textem. Obrázek 8 byl pravděpodobně 

ovlivněn převodem do formátu pdf.  

 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

Zvolené téma je z principu méně náročné teoreticky, autorka zařazuje do teoretické části práce také 

oblasti specifik služeb.  

Práce jako celek je komplexně zpracovaná, snad až příliš obsáhlá, což vede i k tomu, že některé pasáže 

působí pak celkově nekonzistentně (např. deklarace zkušeností budoucích podnikatelek). Nicméně mnohé 

části analýzy mohly a měly být propracovanější (např. predikce počtu obyvatel, počtu sňatků, výpočet 

velikosti trhu, hlubší analýza mezoprostředí, především v oblasti konkurence, odhad příjmů, včetně 

odhadu počtu pracovního zatížení, analýza rizik – významnost, pravděpodobnost výskytu). Pro vlastní 

realizaci podnikatelského záměru toto rozhodně doporučuji zpřesnit. Na druhou stranu se autorka snaží 

využít konceptu person, ale také ne zcela běžného service blueprintu, ověřuje některé předpoklady 

(hypotézy) statisticky a tedy vhodně aplikuje znalosti a dovednosti získané studiem. Podnikatelský záměr 

je zpracován ve všech jeho podstatných částech. Dílčí nesoulad spatřuji v oblasti termínu zahájení 

podnikání (s. 79 vs. s. 112, ohlášení živnosti 01/2023 vs. 06/2022) a i v některých dalších obsazích. 

Celkově práci navrhuji hodnotit ještě klasifikačním stupněm velmi dobře.  

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

Jak byla identifikována konkurence? 

 

  

 

 

 

 

V Plzni, dne 26. 05. 2021       Podpis hodnotitele  


